ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Segunda - Feira 28 de Abril de 2014 • Ano III • N° 046

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE PRORROGAÇÃO N° 026/2014
 RESUMO DE CONTRATO N° 073/2014
 RESULTADO DE LICITAÇÃO N°016/2014
 AVISO DE LICITAÇÃO N° 006/2014
 AVISO DE PRORROGAÇÃO Nº01/2014
 AVISO DE PRORROGAÇÃO- PP Nº32/2014

- 2 -

Segunda-Feira

28 de Abril de 2014

Ano III - N° 046

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PRORROGAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2014

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaparica vem a público divulgar que a
sessão pública de abertura do Pregão Presencial n° 026/2014, cujo objeto
refere-se à contratação de empresa especializada para o fornecimento de
medicamentos lote I, medicamentos saúde mental lote II, insumos e mat.
Para insulinos dependentes lote III, materiais penso lote IV, material de
consumo odontológico lote V, instrumental odontológicos VI e
equipamentos lote VII, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, Município de Itaparica - Bahia, conforme
especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I – Termo
de Referência, marcada para o dia 28/04/2014, será prorrogada, por motivo de
força maior (doença), para o dia 08 de maio de 2014, no mesmo horário e
local. Permanecem as mesmas condições do Edital.

Itaparica, 28 de abril de 2014

Andrea E. de Oliveira
Pregoeira

- 3 -

Segunda-Feira

28 de Abril de 2014

Ano III - N° 046

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 073/2014
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: GRM MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE ITAPARICA.
VALOR GLOBAL:R$ 99.539,00 (noventa e nove mil e quinhentos trinta e
nove reais).
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 1201 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
PROJ./ATIV: 2065 – Apoio e incentivo ao Esporte Amador
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários/ 42 – Royalties/ Fundo
Especial do Petróleo/Compensação Financeira Pela Exploração de Recursos
Minerais.
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 4 -

Segunda-Feira

28 de Abril de 2014

Ano III - N° 046

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 016/2014

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº. 002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se
trata o Edital nº. 016/2014, levado a efeito às 09 horas do dia 09 de abril de
2014, foram declaradas vencedoras do certame as empresas: GRM
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 09.359.964/0001-
03.

                                                                      Itaparica, 22 de abril de 2014.

Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

Publique – se

- 5 -

Segunda-Feira

28 de Abril de 2014

Ano III - N° 046

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO CARTA CONVITE Nº 006/2014

A Comissão Permanente de Licitações, referente ao julgamento da Carta Convite

nº 006/2014 que tem por objetivo a contratação de empresa para confecção de

fardamento para alunos da rede de ensino do Município de Itaparica, faz constar

que nenhuma empresa manifestou interesse em participar da licitação, sendo

assim, declarou deserto o presente certame. Nada mais a constar.

Itaparica, 25 de abril de 2014.

Comissão Permanente de Licitações

- 6 -

Segunda-Feira

28 de Abril de 2014

Ano III - N° 046

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PRORROGAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem a público divulgar que a sessão de

abertura da Chamada Pública nº 001/2014, cujo objeto refere – se a aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, para o ano letivo de 2014,

marcada para o dia 02 de maio de 2014, será prorrogada por interesse e conveniência da

Administração Pública Municipal, para o dia 12 de maio de 2014 no mesmo horário e local.

Permanecem as mesmas condições do Edital.

Itaparica, 28 de abril de 2014.

Joeline de Oliveira Primo

Presidente da COPEL

- 7 -

Segunda-Feira

28 de Abril de 2014

Ano III - N° 046

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PRORROGAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2014

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaparica vem a público divulgar que a
sessão pública de abertura do Pregão Presencial n° 032/2014, cujo objeto
refere-se aquisição de material de construção para as diversas Secretarias
do Município de Itaparica, conforme Edital e seus anexos, marcada para o dia
30/04/2014, às 12h, será prorrogada, visando o interesse da Administração e a
competitividade do certame, para o dia 14 de maio de 2014 às 12h, no mesmo
local. Permanecem as mesmas condições do Edital.

Itaparica, 28 de abril de 2014.

Andrea E. de Oliveira
Pregoeira

		2014-04-28T11:46:07+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 28/04/2014 11:46:07 -03:00(GMT).

		2014-04-28T11:50:37+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 28/04/2014 11:50:37 -03:00(GMT).